
SANDRA ORTEGA  
1.23 kW 10 de Enero de 2025

PDBT
Corporativo Energetíco del Pacífico ES SA DE CV

238 kWh $ 1,215

2 290 kWh $145

88.07 % BIMESTRE $ 1,070

$7,292.00 MXN $871.00 MXN $6,421.00 MXN

RETORNO DE TASA INTERNA
INVERSIÓN DE RETORNO

4.6 AÑOS 615 W 2 5.6 m 2 21.6 %



Propuesta 1 10 de Enero de 2025 9 de Febrero de 2025

20250547

SANDRA ORTEGA  

2 Canadian Solar N-type Bifacial 615W

1 Hoymiles  Inverter 1000 W

1 ESTRUCTURA ALUMINIO

1 Mano de obra sistema interconectado (USD)

1 MATERIAL ELECTRICO

1 TRAMITES INTERCONEXIÓN

Subtotal $ 25,625.00

IVA $ 4,100.00

TOTAL (MXN) $ 29,725.00

+529515699385 agenciadeenergiadp@gmail.com www.agenciadeenergiadelpacifico.com



1 $ 7,292.00 $ 871.00 $ 0.00 $ 6,421.00 $ 6,421.00 $ -23,304.00

2 $ 7,510.76 $ 897.13 $ 0.00 $ 6,613.63 $ 6,613.63 $ -16,690.37

3 $ 7,736.08 $ 924.04 $ 0.00 $ 6,812.04 $ 6,812.04 $ -9,878.33

4 $ 7,968.17 $ 951.77 $ 0.00 $ 7,016.40 $ 7,016.40 $ -2,861.93

5 $ 8,207.21 $ 980.32 $ 0.00 $ 7,226.89 $ 7,226.89 $ 4,364.96

6 $ 8,453.43 $ 1,009.73 $ 0.00 $ 7,443.70 $ 7,443.70 $ 11,808.66

7 $ 8,707.03 $ 1,040.02 $ 0.00 $ 7,667.01 $ 7,667.01 $ 19,475.67

8 $ 8,968.24 $ 1,071.22 $ 0.00 $ 7,897.02 $ 7,897.02 $ 27,372.69

9 $ 9,237.29 $ 1,103.36 $ 0.00 $ 8,133.93 $ 8,133.93 $ 35,506.62

10 $ 9,514.41 $ 1,136.46 $ 0.00 $ 8,377.95 $ 8,377.95 $ 43,884.57

11 $ 9,799.84 $ 1,170.55 $ 0.00 $ 8,629.29 $ 8,629.29 $ 52,513.86

12 $ 10,093.83 $ 1,205.67 $ 0.00 $ 8,888.17 $ 8,888.17 $ 61,402.02

13 $ 10,396.65 $ 1,241.84 $ 0.00 $ 9,154.81 $ 9,154.81 $ 70,556.83

14 $ 10,708.55 $ 1,279.09 $ 0.00 $ 9,429.45 $ 9,429.45 $ 79,986.29

15 $ 11,029.80 $ 1,317.47 $ 0.00 $ 9,712.34 $ 9,712.34 $ 89,698.63

16 $ 11,360.70 $ 1,356.99 $ 0.00 $ 10,003.71 $ 10,003.71 $ 99,702.33

17 $ 11,701.52 $ 1,397.70 $ 0.00 $ 10,303.82 $ 10,303.82 $ 110,006.15

18 $ 12,052.56 $ 1,439.63 $ 0.00 $ 10,612.93 $ 10,612.93 $ 120,619.09

19 $ 12,414.14 $ 1,482.82 $ 0.00 $ 10,931.32 $ 10,931.32 $ 131,550.41

20 $ 12,786.57 $ 1,527.30 $ 0.00 $ 11,259.26 $ 11,259.26 $ 142,809.67

21 $ 13,170.16 $ 1,573.12 $ 0.00 $ 11,597.04 $ 11,597.04 $ 154,406.71

22 $ 13,565.27 $ 1,620.32 $ 0.00 $ 11,944.95 $ 11,944.95 $ 166,351.67

23 $ 13,972.23 $ 1,668.93 $ 0.00 $ 12,303.30 $ 12,303.30 $ 178,654.97

24 $ 14,391.39 $ 1,718.99 $ 0.00 $ 12,672.40 $ 12,672.40 $ 191,327.37

25 $ 14,823.13 $ 1,770.56 $ 0.00 $ 13,052.57 $ 13,052.57 $ 204,379.94

LAZARO CARDENAS 413 FOVISSSTE, OAXACA DE JUAREZ, OAXACA



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 300.9 324.2 276.9 270.7 249.8 304.0

Consumo actual 339.0 253.0 266.0 185.0 149.0 237.0

LAZARO CARDENAS 413 FOVISSSTE, OAXACA DE JUAREZ, OAXACA


